РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	РЕШЕНИЕ

	12 мая 2011 года

	№ 139/928-5

	г. Абакан

О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований (поселений) и муниципальных комиссий референдума в Аскизском районе Республики Хакасия на территориальную избирательную комиссию Аскизского района в Республике Хакасия
На основании обращений представительных органов муниципальных образований (поселений) в Аскизском районе Республики Хакасия (прилагаются), руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», статьей 6 Закона Республики Хакасия
«О территориальных избирательных комиссиях в Республике Хакасия» Избирательная комиссия Республики Хакасия решила:
1. Возложить на территориальную избирательную комиссию Аскизского района в Республике Хакасия полномочия следующих избирательных комиссий муниципальных образований (поселений) и муниципальных комиссий референдума в Аскизском районе Республики Хакасия:
избирательной комиссии муниципального образования Аскизский поссовет и муниципальной комиссии референдума Аскизского поссовета;
избирательной комиссии муниципального образования Аскизский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Аскизского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Бискамжинский поссовет и муниципальной комиссии референдума Бискамжинского поссовета;
избирательной комиссии муниципального образования Вершино-Тейский поссовет и муниципальной комиссии референдума Вершино-Тейского поссовета;
избирательной комиссии муниципального образования Балыксинский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Балыксинского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Бельтирский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Бельтирского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Бирикчульский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Бирикчульского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Верх-Аскизского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Есинский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Есинского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Кызласский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Кызласского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Пуланкольский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Пуланкольского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования
Усть-Камыштинский сельсовет и муниципальной комиссии референдума
Усть-Камыштинского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Усть-Чульский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Усть-Чульского сельсовета;
избирательной комиссии муниципального образования Базинский сельсовет и муниципальной комиссии референдума Базинского сельсовета.
2. Отменить пункт 1 решения Избирательной комиссии Республики Хакасия от 15 августа 2005 года № 77/527-4 «О возложении полномочий избирательных комиссий вновь образованных муниципальных образований на территориальные избирательные комиссии в Республике Хакасия» в части возложения полномочий на территориальную избирательную комиссию Аскизского района, решение Избирательной комиссии Республики Хакасия от 28 декабря 2008 года № 54/356-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Аскизский поссовет на территориальную избирательную комиссию Аскизского района».
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Аскизский поссовет, Совет депутатов муниципального образования Аскизский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бискамжинский поссовет, Совет депутатов муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, Совет депутатов муниципального образования Балыксинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бельтирский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бирикчульский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Есинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Кызласский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Пуланкольский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Усть-Камыштинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Усть-Чульский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Базинский сельсовет, территориальную избирательную комиссию Аскизского района.
4. Территориальной избирательной комиссии Аскизского района опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации.
5. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Избирательной комиссии Республики Хакасия.
	Председатель комиссии
	А.В. Чуманин

	Секретарь комиссии
	В.Н. Тогочаков